
„СЛУЖЕНИ ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание ва српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки 
македонски албански и унгарски Ја-
зик. - Огласи според тарифата -
Жиро сметка кај Службата на опште-

стреното книговодство 60802 603-19644 

Петок, 16 ноември 1979 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 58 ГОД. XXXV 

Цена на-овој 
Претплатата за 1979 година изнесува 
800 динара - Редакција: Улица Ја-
вана Ристиќа бр I. Пошт. фах 226. -
Телефони: централа 650 155: Уредииш-
гво 851 855; Служба за претплата 
651 732: Комерцијален сектор 651 671; 

Телекс 11756 

804. 

Врз основа на член 20 од Законот за паричниот 
систем („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), во 
врска со одредбите на Општествениот план на Ју-
гославија за периодот од 1976 до 1980 година („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр 33/76), а во согласност со 
Резолуцијата за политиката на остварувањето на 
Општествениот план на Југославија за периодот од 
1976 до 1980 во 1979 година („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 70/78) и одредбите на Одлуката за це-
лите и задачите на заедничката емисиона и парич-
на политика и заедничките основи на кредитната 
политика во 1979 година („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 70/78), на предлог од Народната банка на Југо-
славија во согласност со надлежните републички и 
покраински органи, Сојузниот извршен совет доне-
сува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 
НА ЦЕЛИТЕ И ЗАДАЧИТЕ НА ЗАЕДНИЧКАТА 
ЕМИСИОНА И ПАРИЧНА ПОЛИТИКА И НА ЗА-
ЕДНИЧКИТЕ ОСНОВИ НА КРЕДИТНАТА ПОЛИ-

ТИКА ВО 1979 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за остварување на целите и за-
дачите на заедничката емисиона и парична полити-
ка и на заедничките основи на кредитната политика 
во 1979 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/79) 
точка 14 се менува и гласи: 

„14. Народната банка на Југославија преку на-
родните банки на републиките и народните банки 
на автономните покраини во 1979 година на Југо-
словенската банка за меѓународна економска сора-
ботка (во натамошниот текст: Југословенска банка) 
ќе и одобрува краткорочни кредити за рефинанси-
рање на извозот на опрема и на бродови на кредит 
и изведување на инвестициони работи во странство 
на кредит, и тоа под условите што важеа на ден 31 
декември 1979 година. 

Народната банка на Југославија оД Југословен-
ската банка нема да ги наплатува втасаните отплати 
по долгорочниот кредит кој на Југословенската бан-
ка и е пренесен врз основа на Одлуката за условите, 
начинот и постапката на пренесување на средствата, 
правата на обврските по кредитите дадени на Фон-
дот за кредитирање и осигурување на извозни ра-
боти на Југословенската банка за меѓународна еко-
номска соработка („Службен лист на СФРЈ", бр. 
52/79). Каматата по тој кредит Народната банка 
на Југославија во 1979 година ќе ја наплатува од Ју-
гословенската банка по стапка од 1% годишно " 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр 947 
1 ноември 1979 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав. И к о н и ќ . с. р. 

805. 

Врз основа на член 49 став 1 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76, 36/79 и 
52/79), СОЈУЗНИОТ извршен совет, врз основа на со-
гласноста од надлежните републички и покраин-
ски органи, донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДОЛЖУ-
ВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУКАТА ЗА 
КРИТЕРИУМИТЕ ШТО ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВААТ 
ПРИ НАМАЛУВАЊЕТО НА ЦАРИНАТА НА УВО-
ЗОТ НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ОД 1 ЈУЛИ ДО 

31 ДЕКЕМВРИ 1978 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за продолжување на важењето 
на Одлз^ката за критериумите што ќе се примену-
ваат при намалувањето на царината на увозот на 
специфична опрема од 1 јули до 31 декември 1978 
година („Службен лист на СФРЈ", бр. 70/78, 6/79, 
9/79, 14/79, 21/79, 26/79 и 49/79) во точка 1 зборови-
те: „до 31 октомври44 се заменуваат со зборовите: 
„до 30 ноември". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 951 
7 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, с. р. 

806. 
Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 

закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76, 36/79 И 
52/79), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА РЕ-
ШЕНИЕТО ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА 
НА УВОЗОТ НА СПЕЦИФИЧНА ОПРЕМА ЗА ОП-
РЕДЕЛЕНИ ГРАНКИ И ГРУПАЦИИ НА СТОПАН-

СТВОТО 

1 Во Решението за продолжување на важењето 
на Решението за намалување на царината на уво-
зот на специфична опрема за определени гранки и 
групации на стопанството („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 32/79 и 49/79), во точка 1 одредбата под 
1 се брише, а во одредбата под 4 на крајот точката 
се заменува со точка и запирка и потоа се додаваат 
три нови одредби, кои гласат: 
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„5) Решението за намалување на царината на 
увозот на специфична опрема што се користи во 
производството на натриум перборат („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 48/79); 

6) Решението за намалување на царината на 
увозот на специфична опрема што се користи во 
производството на толуолдиизоцијанати (ТВ1) 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 50/79); 

7) Решението за намалување на царината на 
увозот на специфична опрема за производство на 
трихлоретилен и перхлоретилен („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 54/79)." 

2. Во точка 2 зборовите: „до 31 октомври" се 
заменуваат со зборовите: „до 30 ноември". 

3 Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. П. бр. 950 
7 ноември 1979 година 

- Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, с. р. 

807. 
Врз основа на член 29 став 1 точка 9 од Царина 

скиот закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76 и 
36/79), СОЈУЗНИОТ извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ ДАРИНА 
НА УВОЗОТ НА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА 
ПРОИЗВОДСТВОТО НА ЗВУЧНИ КНИГИ ЗА ПО-

ТРЕБИТЕ НА СЛЕПИ ЛИЦА 

1. Се ослободува од плаќање царина увозот на 
производи од долунаведените тарифни броеви, од-
носно ставови на Царинската тарифа — специфич-
на опрема што се користи за производство на звуч-
ни книги за потребите на слепите лица и делови и 
прибор за одржување на таа опрема: 

„Тарифен 
број на Н а и м е н у в а њ е 

Царинската 
тарифа 

9211/2 Други електрични грамофони и апарати 
за репродукција на звукот 
Ех. 
Четириканални касетни апарати, за сле-
пи, за репродукција на звукот, со мож-
ност за репродукција при брзина од 
2.38 ст /ѕ , заедно со приклучен прибор 

92.11/46 Магнетофони 
Ех. 
Четириканални касетни магнетофони за 
слепи, за снимање и репродукција на 
звукот, со можност за репродукција при 

' брзина од 2 38 сш/ѕ, заедно со приклучен 
прибор 

92.11/4в Апарати за снимање или репродукција 
на звукот, друго 
Ех. 
Модулни уреди за дуплицирање на маг-
нетни ленти и касети, во вид на системи 
за изменети модулни единици, заедно со 
прилаѓачкиот сет на инструменти и 

^ а л а т и за дотерување и одржување." 

2. Ова решение се применува на увозот што се 
врши од 1 јануари 1979 година. 

3. Ова решение влегува, во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 948 
1 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Бранислав Икониќ, с. р. 

808. 

Врз основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76, 36/79 и 
52/79), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ПРОДОЛЖУ-
ВАЊЕ ВАЖЕЊЕТО НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЦАРИН-
СКИОТ КОНТИНГЕНТ СО КОЈ СЕ НАМАЛЕНИ 
ЦАРИНИТЕ НА УВОЗОТ НА СПЕЦИФИЧНА ОП-
РЕМА ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ГРАНКИ И ГРУПАЦИИ 

НА СТОПАНСТВОТО 

1. Во Решението за продолжување на важењето 
на Решението за царинскиот контингент со кој се 
намалени царините на увозот на специфична опре-
ма за определени гранки и групации на стопан-
ството (,,Службен лист на СФРЈ'4, бр. 3/79, 7/79, 
12/79, 14/79, 21/79, 26/79 и 49/79) во точка 2 зборо-
вите: ,,до 31 октомври" се заменуваат со зборовите: 
„до 30 ноември". 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 949 
7 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, с. р. 

809. ј 

Врз основа на член 7 од Законот за државниот 
печат на СФРЈ и за печатите на сојузните органи 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 67/72), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи, донесува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА РАБОТАТА НА ПЕЧАТОРЕЗНИЦИТЕ ЗА ИЗ-
РАБОТКА НА ДРЖАВНИОТ ПЕЧАТ НА-СФРЈ И 

НА ПЕЧАТИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Член 1 
Со ОВОЈ правилник се регулира начинот на ра-

ботата на печаторезниците (организациите на здру-
жен труд и занаетчиските дуќани) овластени за из-
работка на државниот печат на СФРЈ и на печатите 
на сојузните органи. 

Член 2 
Државниот печат на СФРЈ и печатите на сојуз-

ните органи (во натамошниот текст: печатите) мо-
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жат да ги изработуваат само печаторезниците што 
за тоа ќе бидат овластени. 

Овластувањето од став 1 на овој член го издава 
СОЈУЗНИОТ секретаријат за внатрешни работи. 

Член 3 
Во барањето за издавање на овластувањето за 

изработка на печати се наведува фирмата, односно 
називот, седиштето и адресата на печаторезницата; 
име на одговорното лице во печаторезницата, однос-
но име на сопственикот на занаетчискиот дуќан, ка-
ко и имињата на стручните лица вработени ЕО пе-
чаторезницата. 

Во барањето од став 1 на овој член се наведува 
под КОЈ број и каЈ кој суд е извршен упис во реги-
старот. 

Член 4 
Печаторезниците овластени за изработка на пе-

чати можат да изработуваат печати елмо врз основа 
на писмена порачка на сојузниот орган, и тоа спо-
ред текстот, формата, големината и во бројот што 
ќе го определи порачувачот. 

Член I 
Печаторезниците овластени за изработка на пе-

чати се должни: 
1) да водат евиденција за печатите што ги из-

работиле. Евиденцијата треба да содржи: назив на 
порачувачот, број и датум на актот со кој печатот 
е порачан, отпечаток на печатот, број на изработе-
ните примероци за секој печат и неговите поблиски 
ознаки; 

2) да ги обезбедат од кражба и злоупотреба го-
товите печати и матриците што им служеле за из-
работка на печатите, до продажбата на порачувачот; 

3) при предавање на печатите на порачувачот 
да му ги вратат матриците што служеле за изра-
ботка на печатите или да ги уништат во присуство 
на лицето или на комисијата што ќе ја овласти по-
рачувачот, ако, со оглед на техниката на изработ-
ката ,не можат да се одвојат од алатот; 

4) пробните или неуспешните примероци на пе-
чатите, како и матриците што не можат да се раз-
двојат од алатот а служат за изработка на печати 
за повеќе порачувачи, да ги уништат во присуство 
на лицето или на комисијата што ја овластил по-
рачувачот. 

Член 6 
Овластувањето дадено на печаторезницата за 

изработка на печати ќе и се одземе ако печаторез-
ницата не се придржува кон одредбите на овој пра-
вилник. 

Член 7 
Печаторезниците што врз основа на овластува-

ње изработувале печати, поднесуваат барања за из-
давање на овластувања за изработка на печати, 
според одредбите на овој правилник, до Сојузниот 
секретаријат за внатрешни работи, во рок од 60 де-
на од денот на влегувањето во сила на овој пра-
вилник. 

Член 8 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 032-4-4/3 
3 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен секретар за 
внатрешни работи, 

Фрањо Херлевиќ, с. р. 

810. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
33/77), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И З А Л Е П Е -

ЛА ЗА ДРВО 

Член 1 
Со ОВОЈ правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за лепило за дрво, кои ги имаат 
следните називи и ознаки: 

1) Лепила за дрво. Карбамидно 
лепило. Технички услови за изра-
ботка и испорака - - - - - - JUS Н К2.023 

2) Лепила за дрво. Фенолно ле-
пило. Технички услови за изработка 
и испорака - - - - - - . - JUS Н.К2 024 

3) Лепила за дрво. Резорцинско 
лепило Технички услови за изработ-
ка и испорака - - - - - - JUS Н.К2.025 

4) Методи за испитување на ле-
пила за дрво. Време на приготвување 
на легшлото за употреба, работно 
време, брзина на стврднување и рок 
на употреба - - - - - - JUS Н.К8.023 

Член 2. 
Југословенските стандарди од член 1 на овоЈ 

правилник претставуваат составен дел од овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот' завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на oeof 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на лепилата за дрво што ќе се произве-
дат, односно увезат од денот на влегувањето на 
овој правилник во сила. 

Член 4 
Со денот на влегувањето на овој правилник во 

сила престануваат да важат југословенските стан-
дарди кои ги -имаат следните називи и ознаки: 

1) Лепила за дрво. Карбамидно 
лепило - - - - - - - - - - - JUS Н.К2 023 

2) Лепила за дрво. Фенолно ле-
пило - - - - - - - - JUS Н.К2.024 

3) Методи на испитување на ле-
пила за дрво. 
Време на приготвување на лепилото 
за употреба, работно време и рок на 
употреба - - - - - - - JUS Н.К8 025 
донесени со Решението за југословенските стан-
дарди од областа на лепи лата за дрво („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 36/64). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

четири месеци од денот на објавувањето во „Служ-
бен лист на СФРЈ". 

Бр. 13-14334/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Милан Крајновиќ, с. р. 
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811. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-

СТА НА ГРАДЕЖНИШТВОТО 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди од областа на градежништвото, 
кои ги имаат следните називи и ознаки: 

812. 

- - - - - JUS В.С1.012 

JUS В.С1.021 

— - - JUS В.С8.040 

1) Цемент. Начин на испорака, 
пакување, сместување и земање 
мостри — — 

2) Градежна вар. Начин на па-
кување, испорака, сместување и зе-
мање мостри — — — — — — 

3) Градежна вар. Методи на хе-
миско испитување — — 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник лретставуваат составен дел од ОВОЈ пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се 
применуваат на граделените материјали од овој 
правилник што ќе се произведат, односно увезат 
од денот на влегувањето на овој правилник во сила. 

Член 4 
Со денот на влегувањето на овој правилник во 

сила престануваат да важат југословенските стан-
дарди кои ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Градежна вар. Земање мостри 
и методи на хемиското испитување JUS В.С8.040 
донесен со Решението за југословенските стандар-
ди од областа на градежништвото („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 14/76). 

2) Цементи. Начин на пакување, 
испорака, сместување, земање мос-
три и докажување на квалитетот на 
цементот - - - - - - - JUS В.С1.012 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на градежништвото („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 2/75). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеци од денот на објавувањето ВО „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 12-14329/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Милан Крајновиќ, с. р. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38 директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ЕЛЕМЕН-

ТИ ЗА СПОЈУВАЊЕ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за елементи за спојување кој го 
има следниот назив и ознака: 

Елементи за спојување. 
Прстенести осигурувачи за оски JUS М.В2.153 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел од овој пра-
вилник, а се објавува во посебно издание на Сојуз-
ниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник е задолжителен во целост, а ќе се при-
менува на прстенестите осигурувачи на оски што ќе 
се произведат, односно увезат од денот на влегу-
вањето на овој правилник во сила. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила на 1 јануари 

1981 година. 

Бр. 14-14327/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

за 
Директор 

на Сојузниот завод 
стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с. р, 

813. 
Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 

стандардизацијата (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ВАРО-

ВИТО - СИЛИКАТНА ТУЛА ЗА ЅИДАЊЕ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за варовито-силикатка тула за ѕи-
дање, кој го има следниот назив и ознака: 

Варовито-силикатна тула за ѕи-
дање. Полна тула, шуплива тула и 
шупливи блокови. Технички услови 
за изработка и испорака — - — JUS U N3 300 

Член 2 
Jyгословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел од ОВОЈ пра-
вилник, а се објавува во посебно издание на Сојуз-
ниот завод за стандардизација. 
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Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник е задолжителен во целост, а ќе се при-
менува на варовито-силикатните тули за ѕидање 
што ќе се произведат, односно увезат од денот на 
влегувањето на овој правилник во сила. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

тр^месеци од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 12-14389/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Милан Крајновиќ, с. р. 

814. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77), директорот на СОЈУЗНИОТ завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И О Т С Т А Н Д А Р Д З А З А В Р Ш -

Н И Т Е Р А Б О Т И В О Г Р А Д Е Ж Н И Ш Т В О Т О 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за завршните работи во градежни-
штвото што го има следниот назив и ознака: 

Завршни работи во градежниш-
твото. Технички услови за изведува-
ње на стаклорезачките работи — JUS U.F2.025 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел од овој пра-
вилник, а се објавува во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник е задолжителен во целост. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот од 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 12-14331/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с. р. 

815. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАС-

ТА НА ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард од областа на текстилната индус-
трија што го има следниот назив и ознака: 

Текстилни хемиски влакна. Тер-
мини - - - . - - - - - JUS F.A0.014 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел од овој пра-
вилник, а се објавува во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Применувањето на југословенскиот стандард од 

член 1 на ОВОЈ правилник не е задолжително. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

триесет дена од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 13-14335/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с. р. 

816. 
Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 

стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И О Т С Т А Н Д А Р Д З А М А Г Н Е Т -

С К И Л И М О В И 

Член 1 
Со ОВОЈ правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за магнетски лимови што го има 
следниот назив и ознака: 

Магнетски лимови. Методи на 
испитувањето. Подготовка на мостри 
за проверка на квалитетот и за ис-
питување на магнетните својства — JUS С.К5 025 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел од овој пра-
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вилник, а се објавува во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

Правилник е задолжителен во целост. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот од 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 15-14336/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с. р. 

817. 
Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 

Стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77). директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБ-

ЛАСТА НА РАДИО - КОМУНИКАЦИИТЕ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

јските стандарди од областа на радиокомуникациите 
што го имаат следниот назив и ознаки: 

1) Радио-комуникации. ТВ-при-
емници. Методи на мерењето. Осе-
тливост - - - - - - - - JUS N.N6.130 

2) Радиокомуникации. ТВ-при-
емници. Методи на мерењето. Селек-
тивност и одѕиви на несакани сигнали JUS N.N6.131 

Член 2 
1 Југословенските стандарди од член 1 на овој 
1гравилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на СО-
ЈУЗНИОТ завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

Правилник се задолжителни во целост. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот од 

Два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 15-14333/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

818. 
Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 

стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ4", бр. 
33/77;, директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА РАБО-

ТЕН АЛАТ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за работен алат што ги имаат 
следните називи и ознаки: 

1) Кружни пили за метали. Фор-
ми на запци, стеснувале на профи-
лите и точност на изработката — 

2) Кружни пили за метали со 
ситни запци — — — — — — 

3) Кружни пили за метали со 
крупни запци — — — — — — 

4) Кружни пили за метали, сег-
м е н т и — — — — — — — — 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Освен југословенскиот стандард JUS K.D2.160 

чија примена не е задолжителна југословенските 
стандарди од член 1 на овој правилник се задол-
жителни во целост, а ќе се применуваат на круж-
ните пили за метали што се произведуваат, однос-
но увезуваат од денот на влегувањето во сила па 
овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престануваат да важат југословенските 
стандарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Пилести глодала за метали. 
Форми на запците, стеснување и 
форма на профилите и точност на 
изработката на глодалата — — — JUS K.D2.013 

2) Пилести глодала за метали, со 
ситни запци — - - - - - -р JUS K.D2.150 

3) Пилести глодала за метали, со 
крупни запци - — — — — — JUS K.D2.151 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за работен алат („Службен лист на СФРЈ", бр. 
12/69). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот од 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Бр. 14-14328/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с.р. 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с. р, 

JUS K.D2.013 

JUS K.D2.150 

JUS K.D2.151 

JUS K.D2.160 
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Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
33/77), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ХАЛО-

г е н с к и ДЕРИВАТИ НА ЈАГЛЕНОВОДОРОД 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за халогенски деривати на јаглено-
водород, КОЈ го има следноит назив и ознака: 

Халогенски деривати на јаглено-
водород. Трихлоретилен, технички, 
стабшшзиран — — — — — — JUS H.R2.030 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел од овој пра-
вилник, а се објавува во посебно издание на Сојуз-
ниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник е задолжителен во целост, а ќе се при-
менува на трихлоретиленот, технички, стабилизи-
р а ^ што ќе се произведе, односно увезе од денот 
на влегувањето на овој правилник во сила. 

Член 4 
Со денот на влегувањето на овој правилник во 

сила престанува да важи југословенскиот стандард 
кој го има следниот назив и ознака: 

Халогени деривати на јаглено-
водород. Трихлоретилен, технички, 
стабилизнран - - - — - - JUS Н.В2.030 
донесен со Решението за југословенските стандар-
ди од областа на хемиската индустрија („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 28/66). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

триесет дена од денот на објавувањето во „Служ-
бен лист на СФРЈ". 

Бр. 13-14342/1 
5 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Милан Крајновиќ, с. р, 

820. 

Врз основа На член 32 став 1 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
38/77), во согласност со претседателот на Сојузниот 
комитет за земјоделство и претседателот на Сојуз-
ниот комитет за труд, здравство и социјална заш-
тита, директорот на Сојузниот завод за стандарди-
зација издава 

Н А Р Е Д Б А 
З А П Р Е С Т А Н О К Н А В А Ж Е Њ Е Т О Н А Н А Р Е Д Б А -
Т А З А Н А Ч И Н О Т Н А П Р Е Р А Б О Т К А Н А П Ч Е Н И -

Ц А Т А 

1. Наредбата за начинот на преработка на пче-
ницата („Службен лист на СФРЈ", бр. 45/76) прес-
танува, да важи. 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот дем 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 31-17440/1 
23 октомври 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, с.р. 

821. 

Врз основа на член 21 од Статутот на Интерес-
ната заедница за станбена изградба и управување 
со становите за потребите на работниците и функ-
ционерите на сојузните органи („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/76, 26/77 и 15/78), Собранието на Ин-
тересната заедница за станбена изградба и управу-
вање со становите за потребите на работниците 
и функционерите на сојузните органи донесува 

О Д Л У К А 
З А Р А С П И Ш У В А Њ Е И З Б О Р И З А Д Е Л Е Г А Т И В О 
С О Б Р А Н И Е Т О И З А Ч Л Е Н О В И Н А О Д Б О Р О Т Н А 
С А М О У П Р А В Н А Т А К О Н Т Р О Л А Н А И Н Т Е Р Е С -
Н А Т А З А Е Д Н И Ц А З А С Т А Н Б Е Н А И З Г Р А Д Б А И 
У П Р А В У В А Њ Е С О С Т А Н О В И Т Е З А П О Т Р Е Б И Т Е 
Н А Р А Б О Т Н И Ц И Т Е И Ф У Н К Ц И О Н Е Р И Т Е Н А 

С О Ј У З Н И Т Е О Р Г А Н И 

1. Се распишуваат избори за делегати во Со-
бранието на Интересната заедница за станбена из-
градба и управување со становите за потребите на 
работниците и функционерите на сојузните органи 
(во натамошниот текст: Заедница за домување) и 
за членови на Одборот на самоправувната контрола 
па Заедницата на домувањето. 

2. Изборите за делегати во Собранието и избо-
рите за членови на Одборот на самоуправната кон-
трола на Заедницата на домувањето што ги изби-
раат делегациите на работните заедници во сојуз-
ните органи и организации и во подрачните СОЈУЗНИ 
органи и организациони единици (во натамошниот 
текст: делегации на работните заедници), ќе се из-
вршат на 13 февруари 1980 година. 

3. Изборите за делегати во Собранието и избо-
рите за членови на Одборот на самоуправната кон-
трола на Заедницата на домувањето што ги изби-
раат делегациите на станарите, ќе се извршат на 
10 февруари 1980 година. 

4. Изборите за делегати и за членови на Одбо-
рот на самоуправната контрола од точ. 2 и 3 на 
бваа одлука ќе се извршат по изборни единици, 
определени со посебна одлука на Собранието на 
Заедницата на домувањето. 

5. Сојузниот извршен совет ќе ги определи де-
легатите на сојузните органи во Собранието и чле-
нот во Одборот на самоуправната контрола на За-
едницата на домувањето во рокот определен со точ-
ка 2 од оваа одлука. 

6. Делегациите на работните заедници, што со 
самоуправните општи акти на работните заедници 
се формирани за учество во вршењето на функци-
ите на собранијата на самоуправните интересни за-
едници од стопанството, комуналните дејности, до-
мувањето и вработувањето, ќе избираат делегата 
во Собранието и чланови во Одборот на самоуп-
равната контрола на Заедницата на домувањето. 

7. Станарите во станбениот фонд 'на сојузните 
органи и организации ќе формираат делегации на 
станарите за учество во вршењето на функциите 
на Собранието и на Одборот на сахмоуправната кон-
трола на Заедницата на домувањето, согласно со 
Одлуката за определување на подрачјето за фор-
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мирење на делегации на станарите, најдоцна 30 
дена пред денот определен со точка 3 од оваа од-
лука. 

8. Кандидирањето и изборот за членовите на 
делегациите, за делегати на Собранието и за чле-
нови на Одборот на самоуправната контрола на 
Заедницата на домувањето, се врши во согласност 
со законот и правилата на Социјалистичкиот сојуз 
на работниот народ и на Сојузот на синдикатите 
според постапката што ќе ја утврди Конференци-
јата на синдикатот на сојузните органи и органи-
зации со надлежната градска, односно надлежната 
општинска конференција на Социјалистичкиот со-
јуз на работниот народ. 

9. За спроведување на оваа одлука ќе се гри-
жи изборната комисија на Собранието на Заедни-
цата на домувањето. 

Изборната комисија од став 1 на оваа точка ќе 
формира комисија за изработка на избирачки спи-
соци за станарите, избирачки одбори за избор на 
членовите на делегациите на станарите и други из-
борни тела, ќе подготви изборен материјал (обрас-
ци) и ќе се грижи за законитото спроведување на 
изборите. 

Поблиските овластувања на изборната комисија 
од став 1 на оваа точка ќе се утврдат со одлуката 
за формирање на комисијата и за именување на 
нејзините членови. 

10. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист. на 
СФРЈ". 

Бр. 02/2-2204/1-1979 
8 ноември 1979 година 

Белград 

Претседател на Собранието 
на заедницата на домувањето, 

Лео Матес, с. р. 

О Д Л У К А 

ЗА ОЦЕНА НА ЗАКОНИТОСТА НА ОДРЕДБАТА 
ОД ЧЛЕН 16 СТАВ 2 НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕ-
МЕНИТЕ МЕРКИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАШ-
ТИТА НА САМОУПРАВНИТЕ ПРАВА И ПА ОП-

ШТЕСТВЕНАТА СОПСТВЕНОСТ 

1. Општествениот правобранител на самоупра-
вувањето за општините Прилеп и Крушево поведе 
постапка пред Уставниот суд на Југославија да се 
оцени дека одредбата на член 16 став 2 од Законот 
за привремените мерки на општествената заштита 
на самоуправните права и на општествената соп-
ственост („Службен весник на СР Македонија", бр. 
13/78) е во спротивност со одредбата на член 633 
од Законот за здружениот труд („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 53/76). 

Според наводите на предлагачот, одлуката на 
собранието на општествено-политичката заедница 
за преземање привремени мерки на општествена 
заштита спрема организација на здружен' труд 
претставува конечен акт против кој не може да се 
користи ниту едно редовно правно средство. Пора-
ди' тоа, според оцената на предлагачот, е спротивно 
на одредбата од член 633 на Законот за здруже-
ниот труд против одлука на собранието на општес-
твено-политлчката заедница да се предвиди мож-
ност за водење спор пред Судот на здружениот 
труд во Македонија, како што со оспорената од-
редба на републичкиот закон е предвидено. 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија во одговорот на предлогот, ги оспори на^ 
водите на предлагачот^ сметајќи дека нема спротив-

пости помеѓу републичкиот и сојузниот закон, и 
дека е согласно со уставното начело од член 215 
став 2 на Уставот на СФРЈ и со член 18 став 3 на 
Законот за судовите на здружениот труд („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 24/74) во случај, кога со за-
кон е исклучена жалба, како што со одредбата на 
член 633 од Законот за здружениот труд е пропи-
шано, да се обезбеди заштита на правата и закони-
тоста на друг начин. 

2. Оценувајќи ја согласноста на оспорената од-
редба на републичкиот закон во однос на одредбата 
на член 633 од Законот за здружениот труд, Устав-
ниот суд на Југославија наоѓа дека одредбата на 
републичкиот закон не е во спротивност со сојуз-
ниот закон. Со одредбата на член 633 од Законот 
за здружнеиот труд е пропишано одлуката за при-
времена мерка на општествената заштита да се 
смета како конечен акт, што значи дека против 
таквата одлука е исклучена жалба. Во такви слу-
чаи, т.е. кога со закон се исклучува жалба и се 
отстапува од уставното начело од член 215 став I 
на Уставот на СФРЈ против решение и други пое-
динечни акти да може да се изјави жалба до над-
лежниот орган мора, согласно со член 215 став 2 од 
Уставот на СФРЈ, на друг начин да се обезбеди 
заштита на правата и законитоста. Поради тоа спо-
ред становиштето на Уставниот суд на Југославија, 
согласно со наведеното уставно начело и не е спро-
тивно на Законот за здружениот труд таа заштита 
да се обезбеди пред највисокиот суд на здружениот 
труд во републиката, како што со оспорениот ре-
публички закон е предвидено. Таквото решение е 
согласно и со одредбите на член 18 став 3 од За-
конот за судовите на здружениот труд („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 24/74) кои предвидуваат најви-
сокиот суд на здружен труд во републиката и по-
краината да решава во прв и последен степен спо-
рови за законитоста на актите на собранието на оп-
штествено-политичката заедница, со кој се опреде-
лува привремена мерка спрема организацијата на 
здружен труд, спрема самоуправната интересна за-
едница или спрема друга самоуправна организација. 

3. Уставниот суд на Југославија, на седницата 
одржана на 2 октомври 1979 година, врз основа на 
член 375 став 1 точка 2 од Уставот на СФРЈ и на 
член 29 од Правилникот на Уставниот суд на Југо-
славија, донесе 

О д л у к а 

Се одбива предлогот на општествениот право-
бранител на самоуправувањето за општините При-
леп и Крушево да се утврди дека одредбата на 
член 16 став 2 од Законот за привремените мерки 
па општествената заштита на самоуправните права 
и на општествената сопственост е во спротивност 
со одредбата на член 633 од Законот за здружениот 
труд. 

ОЕаа одлука Уставниот суд на Југославија ја 
донесе во состав: претседател на Судот Никола Се-
кулиќ. и судиите: д-р Васил Гривчев, Милорад До-
станиќ, Владимир Кривиц, Славко Кухар, Чедомил 
Милоевиќ , Воислав Ракиќ, Јоаким Спировски, д-р 
Јосип Трајковиќ, Иван Франко, д-р Арпад Хорват 
и Митушко Шибалиќ. 

У бр. 39/79 
2 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на Југославија, 

Никола Секулиќ, с.р. 
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По извршеното споредување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Законот за основите 
на системот на државната управа и за СОЈУЗНИОТ 
извршен совет и сојузните органи на управата, об-
јавен во „Службен лист на СФРЈ", бр. 23 78, се 
поткрале долунаведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВИТЕ НА СИСТЕМОТ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И ЗА СОЈУЗНИОТ ИЗВР-
ШЕН СОВЕТ И СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА УПРА-

ВАТА 

1. Во член 172 став 1 по зборовите: „правата, 
обврските и одговорностите во вршењето на служ-
бата" се додаваат зборовите- „(чл. 97 до 127); сред-
ствата за работа на органите на управата", а 
наместо зборовите: ,,на службата на судовите" треба 
да стојат зборовите: „на службите на судовите". 

2. Во член 209, во претпоследниот ред, зборот: 
„и" се брише. 

3. Во член 219 став 1 наместо зборовите: „ги 
дон,есува старешината кој раководи со односната 
служба на Советот" треба да стојат зборовите: „ги 
донесуваат старешините кои раководат со односни-
те служби на Советот". 

4. Во член 314 став 2 наместо зборовите: „во кои 
работат" треба да СТОЈат зборовите: „во која рабо-
ти". 

5. Во член 415 став 2 наместо зборовите: „(чл. 
304 до 395)" треба да стојат зборовите: „(чл. 289 до 
398) и за средствата за работа на сојузните органи 
на управата и сојузните организации (чл. 399 до 
414)". 

6. Во член 419 наместо зборот: „службата" тре-
ба да стои зборот „службите". 

Од Секретаријатот за законодавство на Собра-
нието на СФРЈ, Белград, 12 ноември 1979 година. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за 
Сојузниот извршен совет и сојузните органи на уп-
равата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ДИРЕКТОР НА 

АРХИВОТ НА ЈУГОСЛАВИЈА 

За помошник-директор на Архивот на Југосла-
вија се назначува Јован Поповиќ, раководител на 
Секторот за правна и техничка заштита на архив-
ската граѓа во Архивот на Југославија. 

Е. П. бр. 952 
11 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Иво Марган, с.р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
/ 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од 
лучува да се одликуваат: 

О д СР Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси вб 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Беретић Стјепана Бранко, Бијелић Милана др 
Драго, Бузов Шиме Владимир, Цар-Брајер Јакоба 
Ела, Јаловац Фрање Штефица, Лукиновић-Кукох! 
Круне Татјана, Љубић Мије Стјепан, Манстиншек-
-Бакић Михајла Смиља, Меић Мате Весна, ПаЈ 
'Алојза Иван, Поповић-Миличевић Ђорђе др Дра-
гиња, Прелчец Драгутина Драгутин, Режек Ивана1 

Данијел, Росандић Марина Карло, Томаш-Матул 
Антуна Лора, Брус Фрање др Фрањо; 

— за особени заслуги во создавањето и ширен 
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Бабовић Видака Милка, Билота Паве Винко, 
Будисављевић Раде Никола, Бурић Јанка Драгица, 
Ченић Николе Антоније, Ћулибрк Томе Рајко, До-
брић Саве Миле, Доброта Симе Момчило, Ђапан 
Јандрије Мирко, Фирст-Зрињски Стјепана Ружа, 
Храбар-Лучин Светина Невенка, Јуричић Јосипа 
Иван, Канић Петра' Славица, Марковић Драгутина 
Саво, Мартиновић-Латинац Стјепана Марија. Ми-
ловић Николе Спасеније, Мише Ивана Анте, Мрђа 
Дамњана Бошко, Новак Алексе Стјепан, Пекез Ма-
нојла Милош, Поповић Томе Никола, Радановић 
Ђуре Илија, Радојевић Раде Саво, Рељић Душана 
Никола, Ринчић Ивана Филип, Рожић Марина 
Бранко, Сараџић Шпире Живко, Савић Раде Стеве, 
Шантек-Козомора Митра Ружа, Томић Милоша Ми-
лан, Трбојевић-Шмирак Дмитра Босиљка, Тус-Пив-
чевић Фране Косовка, Удовичић-Влахов Анте Анту-
ла, Видовић Илије Милош, Вилић Николе Велимир, 
Витезица Јозе Мијо, Вукман Шимуна Томе; 

— за покажана лична храброст во бербата про-
тив непријателот за ослободување ка земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Бабић Тривуна Душан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антоковић Ивана Милан, Бабић Михаила Лука, 
Бабић Павла Мирко, Балог Андрије Мијо, Беговић, 
Вицка Анте, Бедиа Правдоје Славко, Безух Јосипа 
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Вид, Блануша-Белић Ђорђа Добрила, Болтижар 
Мартина Стјепан, Божић Б а р и т е Марко, Брацано-
вић Блажа Живорад, Браус Антуна Владимир, Чо-
рак Марка Славко, Делић Николе Ранко, Деспот 
Ивана Никола, Девић-Шечина Јурај а Ђурђа, Дујмић 
Стјепана Винко, Ђурић Теодора Теодор, Ђуркин 
Стјепана Стјепан, Ферић П а т к е Марин, Финк 
Фердинанда Звонко, Халапир Казимира Јанко, 
Храстић Вјекослава Јосип, Худика Томе Ѓуро, Ива-
новић Луке др Винко, Јаковчић Мартина Јосип, 
Јућуд Ивана Стјепан, Капетановић Стипе Анте, 
Каштелан Јосипа Душан, Каурлото Јуре Миховил, 
Комадина Јосипа Анте, Копрчина-Шарић Јоце Ми-
лева, Копрек Рудолфа Звонко, Костањевац Мије 
Михајло, Кухар Алберта Мијо, Лацковић Јанка 
Фрањо, Марчеља Албина Даворин, Маричић Петра 
Бранко, Маринковић-Рехнице Јосипа Марица. Мар-
тинић Јуре Иван, Марушић Ивана Звонко. Медвед 

Јосипа Јакоб, Милишић Јосипа Петар, Никчевић 
Јуре Вјекослав, Очић Антуна Драгутин, Палавршић 

Владимира Младен, Павлин Ивана Крешимир, Пех-
нец Гргура Владимир, Поповић Онисума Душан, 
Радић Вује Љубо, Радић Милана Симо, Рихтер 
Ферде Едуард, Рихтер-Станић Петра Весна, Вискег 
Петра Јурај, Са л опек Вида Јурај, Шашкор Стјепана 
Анте, Шегвић Мартина Петар, Шимат Ђуре Круно-
слав, Ведерњак Антуна Адам, Владановић Ивана 
Анте, Војковић Стјепана Војко, Вујновић Јована 
Петар, Зорић Павла Петар, Зовко Ивана Стјепан, 
Журић Илије Мирко; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во подигањето на воено-стручните 
знаења и борбената готовност на нашите трагани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

I 
Магдов Петра Тоде; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
кои се придонесува кон општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ " 

Арамбашић-Проданић Митра Катарина, Авдић 
Бећира Халил, Бачић-Еркљач Милана Веселинка, 
Бадовинац Јанка Милан, Баки-Мервар Михајла 
Јоланда, Баки Милана Вељко, Балукчић Антона 
Илија, Баничевић Антуна Франица. Бедњанец 
Стјепана Људевит, Бергман-Тумова Бедрика Ружа, 
Бериславић-Шимуњак Јосипа Анка, Бирјуковић 
Владимира Анатол, Болић Ђуре Симо, Будимир-Ма-
линовић Миле Јулка, Буковина Јуре Јосип, Цајт 
Бернарда Адолф, Цветко Флор јана Мијо, Чогурић-
-Шкабар РХвана Соња, Деановић Милоша Ивица, 
Добричић Николе Марин, Дујмић Ивана Франо, 
Дујмовић Фран,е Иван, Филиповић Негована Ма-
ринко, Галековић-Врбњак Антуна Слобода, Голубић 
Матије Ото, Хајдук Мате Миљенко, Иванчић Нико-
ле Весна; 

Јабучар Алије Салко, Јерков Анте Анте, Јерковић 
Филипа Марко, Јуричић Матије Анђело, Калитерна 
Паве Нико, Керан Грге Јосип, Кокић Стјепана Ма-
ринко, Костанић Ивана Љубомир, Ковачевић Фрање 
Марко, Крајновић Саве Стево, Крижић Стјепана 
Стјепан, Кузманић Марина Винко, Лежаић Милана 
Душан, Липовшћак Матије Радован, Мартић Јан-
дрије Јово, Матијевић Илије Богдан, Матковић Ма- ' 
те Анте, Милевој Јосипа Јосип, Миочевић-Љубичић 
Александра Бранка, Мишељић Томе Петар, ,Мод-
рушан Мартина Иван, Наратх Јосипа Иван. Новко-
вић Тоде Јово, Новаковић Мате Јосип, Његован-

Радаковић Виктора Даринка, Памић Боже Гашпар, 
Папић Пера Михаило, Павичић Јосипа Стјепан", 
Павковић Илије Илија, Пипић-Пушћак Цветка Ма-
рија, Пилипић Петра Иван, Пирсер Ивана Иван, 
Рабадан-Живквоић Димитрија Вера, Радић Вуја 
Миле, Скроза Мате Живко, Стојановић Чедомира 
Радомир, Шимић Ивана Мијо, Тусић Фрање Иван, 
Угарковић-Влаинић Петра Јелица, Видошевић 
Марка Антун, Вукмировић Петра Сава, Живковић 
Вице Јосип, Ж у пановић Анте Јосип; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕН Д 
ЅВЕЗДА 

Андонов Анела Иван, Вакица Јосипа Петар, 
Берета Марина Марко, Бастијанић-Фарагуна Анто-
на Луција, Бечир Анте Анте, Белај Јосипа Бранко, 
Белас Ивана Драгутин, Беседник Ивана Бранко, 
Бијеле Јове Милан, Бел инић Алије Штефица, 
Блашковић Бранка Милан, Бобан Анте Шпиро, 
Бојић-Селиковић Анте Јелка, Ботић Ивана Здравко, 
Божичек Магда Андрија, Божовић Васе Илија, 
Брдар Јосипа Бранко, Брезац-Блажина Антона Ма-
рија, Бришки-Жупанић Фрање Отилија, Бршчић 
Мартина Иван, Бруно Изидора Амерл, Бубле Чири-
ла Марица, Вулановић Мате Павао, Бушијета-
-Скендер Миле Анкица, Церај Александра Здравко, 
Црњак Мартина Маријан, Цветко Јосипа Чирил, 
Чанковић Илије Боја, Чарија Анте Иван, Чарија-
-Каталинић Марина Марија; 

Чичимир Томе Анте, Чурувија-Андрочец Бене-
дикта Злата, Дасовић Милана др Томислав, Дави-
довић-Карлић Станка Даница, Дебоговић Стјепана 
Стјепан, Дедић Мехе Зина, Додиг-Бећир Милана 
Анка, Драгушин Мирка Стево, Дрчић-Левич ' Шеће 
Ајша, Ђуриновац Фрање Славко, Фајдетић Петра 
Јосип, Фербер Алберта др Драгутин, Филиповић 
Михајла Гвозден, Филиповић Јакоба Стјепан, Га-
лић Јакова Божо, Таму лин Николе Стјепан, Генда-
-Допуђа Николе Деса, Глас Игнаца Дарко, Граховац 
Новака Петар, Гранић Луке Бранко, Грдак Виктора 
Виктор, Грга Боже Каја , Групчевска-Кулунџић 
Георги' Катарина, Гуина Мије Иве, Хајредини Су-
шић Руде Анђелка, Хећимовић Јосипа Антун, Хер-
цег Владе Мирко, Худина-Потушек Аугуста Ела, 
Хундрић Фрање Иван, Иванчев Мате Иван, Ивица 
Анте Грго, Јакус Фране Јаков, Јакус Јуре Каја, 
Јакус Стјепана Светни, Јанеш Ладислава Ладислав, 
Јелавић Јосипа Илија, Јеленц-Клепац Милана Да-
ринка, Јеленић Николе Јанко, Јовић-Јованић Ђуре 
Анђелка, Јурак-Тота Томе Вилма; 

Калањ-Добрић Ивана Велинка, Каламир Јосипа 
Јосип, Карабатић Анте Иван, Карановић Шпире 
Здравко, Кладушан-Марковић Фрање Марија, Кне-
жевић Миле Чедомир, Кољанин Николе Мате, Кор-
чул анин Мате Марин, Кос-Рајковић Јосипа Марија, 
Ковач Михајла Јосип, Ковачевић Стевана Бисерко, 
Ковачић Матије Мато, Краљић Ивана Иван, Кра-
марић Ивана Александар, Кркић Мије Јосип, Ктрс-
туловић Петра Иво, Кузманић Андрије Марин, Лан-
чић Звонимира Здравко, Левачић Мирка Алојз, 
Мађарић Мије Јосип, Маглица-Телента Вицка Мара, 
Манојловић-Ђермановић Љубомира Добрила, Мара-
вић Марка Блаж, Маричић Јурја Анте, Марушић 
Боже Станко, Машковић-Брајковић Јере Ксенија, 
Матић Ивана Крешимир, Матијаш Јуре Иван, Ма-
тијаш Ивана Јозо, Матијаш Анте Марин, Матијаш 
Мате Марко, Медаковић Јове Владимир, Метлић, 
Рока Јосип, Милат Роке Томе, Милетић Ивана Иван, 
Милевој -Бастијанић Антона Марија, Милошевић 
Антун Дарко, Миловац Ивана Каја, Минић Миле 
Хелена, Митргчић Јурај а Стјепан; 
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Муседин Нашке Никола, Мустапић Павин Влат-
ко, Муштра Марка Фабијан, Муштра Ивана Рафа-
јел, Нај ев Анте Мате, Новак Антуна Иван, Новак 
Ивана Лука, Новак-Топодски Јуре Маглица, Одак 
Стипана Анте ,Оштрић Јосипа Иван, Палада Вицка 
^Дарко, Пауновић Мирка Драго, Павић Ђуре Иван, 
Павковић Јосипа Јерко, Перц Марјана Бранко, 
Пишкор Вида Стјепан, Плепелић Јосипа Фрањо, 
Поланец Петра Тихомир, Ротука1о-Шелер Мартина 
Драгица, Поповић Ђуре Драгољуб, Поткоњак Ђор-
ђа Јован, Прга Марина Карло, Радачић Ива Анка, 
Радетић Милутина Миљенко, Радић Анте Блаж, 
Радић Марина Јаков, Радић Николе Светни, Разум-
-Циндрић Томе Анкица, Ротар-Васиљевић Петра 
Радојка, Рожић Луке Мијо, Рожић Каје Петар, Ру-
мењак Јосипа Божидар, Ружичић Јозе Марин, Саб-
љак Мирослава Иван, Сењанин Јакова Ката, Села-
нин Ивана Ловре, Силади Андрије Јосип, Скопац-
-Милевој Јосипа Антониета, Соја-Ивичек Павао 
Јелена, Станој евић-Том асов Маријана Даница; 

Стембергер Антона Луциано, Стојанац Марка 
Петар, Стрчић Јосипа Јосип, Стризе Јакова Јозо, 
Стрижак Павла Петар, Студе Јерка Светли, Субота 
Јована Живко, Су чић Стјепана Лука, Свибен Вида 
рожидар, Свилан Марина Блаж, Свилан Ивана Ум-
берто, Свирчевић Младен Славко, Шалиновић Ни-
коле Мате, Шалов Мате Јуре, Шантић Анте Иван, 
Шантић Андрије Петар, Шарић Ивана Јаков, Ша-
шић-Крупић Химзе Мукелефа, Шинко-Црнковић 
Иве Косовка, Шода Ивана Мате, Шоштарић-Пај-
вић Стјепана Љубица, Шпика Петра Марија, Шти-
мац Винка Славко, Тебалди Јосипа Јосип, Тишка-
-Рудман Виктора Љерка, Томаш Марка Иван, То-
маш Марина Мате, Томаш Вицка Мијо, Томаш 
Ивана Мирко, Томашић Мије Фрањо, Тоњац Марка 
Иван, Трипало Душана Обрен, Трупец-Рихтер Мате 
Штефанија, Туркаљ Вјекослава Мира, Уљевић Јо-
сипа Ловре, Узоринац Ивана Зденко, Вербанац 
Ивана Иван, Видовић Јакоба Стјепан, Висковић-Пе-
тер Јосипа Драгица, Влахек Вида Ђуро, Влаисав-
љевић Милана Буде, Вујец Петра Стјепан, Вујевић 
Анте Мате, Вујичић Радована Небојша, Вујновић 
Марка Борис, Вукман Николе Мијо, Вукман Шпире 
Винко, Вуко-Бан Анте Ленка, Зоковић Јерка др 
Андрија, Зорић Бранка Милан, Зулијани Ивана 
Марио, Жаја Маријана Анте, Жарковић Јосипа Ми-
ховил, Жингерлин-Силади Терезе Анђела, Жужул 
Маријана Стјепан; 

Ј 
— за заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аданић Алојза Фрањо, Агнић Дује Иво, Агнић 
'Анте Јозо, Акрап Јосипа Грго, Алексић Винка Лука, 
!Аљиновић Јерка Анте, АпсЈгеапѕгку Оскара Артур, 
Араницки Федора Светислав, Аранза Звонка Иван, 
Арханић Леополда Едуард, Арсић Јуре Анте, Ата-
насова Илије инж. Љубица, Авдић Ахмета Кадрија, 
Бачурин Томе Јурај, Бакале Мије Мијо, Баленовић 
Николе Здравко, Балент Ивана Иван, Бан-Павковић 

; дилана др Јасна, Барач Јосипа Фране, Барака 
,.Фране Јосип, Барета Анте Божо, Баришиќ Стјепа-
на Здравко, Басић Милана Чедомир, Беговић Мије 
шетар, Бејук Фрање Драго, Белас Дује Иван, Белас 
.,Томе Никола, ВеШап-Мустапић Луке В јера, Бенц-
ЈПимат Ђуре Марија, Беркопец Ивана Звонимир, 
блажевић Драге Вида, Блажић Славка Иван, Бобан 

Кетра Мирко, Бобичић Радоње Радуле, Богдановић 
етра Јован, Борота-Улрих Фабијана Јосипа, Бош-

њ а к Јозе Јозо, Божић-Кробат Рудолфа Нада, Бра-
јевић Ивана Бошко, Брајковић Ивана Олга, Брани-
јјровић Фрање Стјепан, Бранковић Милоша Никола, 
-Брешан Марина Анте, Брезац Динка Ренцо. Бубле 
росина Јосип, Будмшчам Фрање Михаљ, Букоровић 

Петра Јован, Буличић Грге Дује, Буљан Николе Ан-
дрија, Буљан Јуре Марко, Бузина Стјепана Томо, 
Бузов Шиме Звонко, Царевић Тадије Динко, Сћу1ак 
Владимира Властимир, Цолић Грге Никола, Цвет-
ковић Николе Антун, Цвиљак-Кошар Јосипа Дани-
ца, Ченан Николе Јаков; 

Чеванић Ивана Мијо, Чичин-Ша ин Мартина 
Анте, Чикотић Ивана Драго, Чосић Анте Марко, 
Чупић Мате Миле, Ћуже Паве Иван, Даничић То-
дора Илија, Делач Мије Никола, Делишимуновић 
Петра Стјепан, Дене Алојза Курт, Дерадо Јосипа 
Лука, Дичак-Боршић Антуна Адалберта, Доленц 
Јосипа Маријан, Домазет Стјепана Анте, Дом;анић 
Флоријана Иван, Доротић Николе Мато, Дудин 
Фрање Јосип, Дошен Мартина Владо, Држаић Дра-
гића Милан, Дуган Јосипа Јосип, Дујмовић Марија-
на др Иво, Думбовић-Радић Петра Бранка, Дундара 
Јосипа Еуген, Дупланчић Мије Јосип, Дусман-Па-
лиска Мате Клара, Дворник-Слапничар Мате Ан-
ђелка, Дворник Марина Марко, Ђула Ѓуре Петар, 
Ђунђек Шимуна Жељко, Еперт Фрање Јосип, Ер-
шек Николе Рудолф, Фабјанац Анте Бранко, Фара-
о н а Јакова Давор, Ферина Стјепана Владимир, 
Фламенго Ивана Никола, Фоновић Мате Јосип, 
Франић Анте Јосип, Франић Ивана Јосип, Франко-
вић Карла Драгутин, Фретзе-Омерзел Ивана Вида, 
Фудурић Стјепана Владо; 

Фулир Ивана Винко, Главичић Замарије Јосип, 
Глогоља Фрање Славко, Годсц-Филиповић Шандора 
Ружа, Горичанец Фрање Аугуст, Горички Ивана 
Мијо, Граовац Петра Новак, Грбац Ивана Миле, 
Грчевић-Журај Романа Бранка, Грдур Ќарла Фи-
лип, Греинер-Доленц Фрање Анкица, Грга Анте Јозо, 
Гризељ Николе Јосип, Гржин Маријана Миховил, 
Гуина Јосипа Иван, Гулишија Јуре Мијо, Хабуш 
Фрање Стјепан, Хајнал Ђуре Геза, Халат Стјепана 
Жарко, Харабајса Ђуре Јурај, НШзпег Вилима Ал-
фред, Ходак Стипе Јосип, Хоџић Назифа Абид, 
Хорват Стјепана Иван, Хорват-Друшко Јакоба 
Иванка, Хорват Антуна Јулије, Хорват-Фркетић 
Николе Злата, Хорватић Ивана Иван, Храбар Вицка 
Иве, Храбар Марина Вицко, Храстов Мате Мартин, 
Хрушка Ћирила Анте, Хржина-Гргац Јосипа Мили-
ца, Худичек Фрање Алојз, Худин Николе Емил. 
Иванчан-Д ољан Стјепана Милица, Ивек Петра 
Божо, Ивезић-Ласић Мије Даринка, Јакша-Павли-
ћек Ивана Вида, Јакелић Јуре Ивица; 

Јаковац Виктора Казимир, Јакшић-Костић Мио-
драга Невенка, Јарни Ђуре Стјепан, Јазбец Станка 

,Станислав, Једвај-Папа Ивана Јелена, Јеленић-Ра-
донић Марина Луција, Јелиновић-МагѕсагеН Ферде 
Славија, Југ Фрање Никола, Југовић-Шнидерић 
Ватрослав Кармен, Јурић-Хундрић Стјепана Зора. 
Јуринец-Шагуд Аугуста Јелица, Канцељак Стјепана 
Јурај, Кардашић Николе Иван, Кедменец-Штрок 
Ловре Анка, Кедеменић-Антонов Балтазар, Кисела 
Едуарда Кристина, Кланпир Јосипа Иван ЈКлапчић 
Антона Антон, Кларић Ивана Анте, Кнапић-Зоровић 
Маргерите Розита, Кнаус Габријела Драгутин, Кнез 
Филипа Винко, Корљан Ивана Шиме, Колонић Ха-
сана Орхан, Коњић Јосипа Јосип, Кепић Фрање Ј а -
коб, Кос Винка Драгутин, Ковачић Ивана Фрањев 
Ковачић Ивана Иван, Ковачић Пржуг Јованка, 
Краљ Драгутина Данијел, Краљ Стјепана Стјепан, 
Крамарић Фрање Драго, Крањц Јосипа Динко, Кре-
шић Луке Јуре, Крхач Мије Ђуро, Криштоф Роза-
лија Иван, Крижарић Стјепана Стјепан, КрстуловиБ 
Николе Станко, Крзнарић-Ремар Василије Ирена, 
Кукић Ивана Даница; 

Кунац Анте Владо, Курет Карла Лео, Курили^ 
Фабијана Фабијан, Курјак Мије Јуре, Куртовић 
Јуре Дујо, Кустура Анте Карлов Кварда Вјенцеслзва 
Божидар, Лабус Николе Живко, ЛацковЈА-ЈурмИ 
Мартина Анђела, Лаков ник Фрње Фрањо, Л а н д о в 
пет Ивана Драгутин, Лаптош-Посавец Фрање ЈУС^ 
тина, Леко Грге Анте, Ленард-Тизај Славка Мари-
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јана, Лепац Лео Павао, Лисичак Ивана Злата, Ли-
сица Стјепана Фабијан, Лисица Јосипа Јанко, Лобо-
рец Стјепана Теодор, Ловрек Антуна Јосип, Лукаче-
вић Фрање Марко, Лукић Јосипа Мато, Лукшић 
Атаназија Анте, Лунић Боже Миленко, Лунић Мар-
ка Мирко, Лунко Антуна Божена, Мацоко Војислава 
Драшко, Магић Александра Драгутин, Махалец 
Алојза Иван, Мајпруз Ивана Стјепан, Максимовић 
Јована Миљенко, Максимовић Богдана Радојица, 
Мамут Марјана Јаков, Мандић Петра Јован, Маној-
ловић Станка Симо, Маравић Ивана Блаж, Маравић 
Ивана Иван, Маравић Ивана Јосип, Маравић Ивана 
Никола, Маравић Марка Никола; 

Маргетић Јурај а Владимир, Марић Ивана Јосип, 
Марковић-Жигман Матрина Јосипа, Марковић Ми-
лоје Предраг, Т^аршић Ђуре Антун, Мартинец-Брн-
чић Ђуре Ђурђа. Марушић Марина Стипе, Маслаћ 
Драгана Дражимир, Машће-Глуић Марка Десанка, 
Матељан Петра Иван, Матијаш Луке Светни, Мато-
шевић Мартина Марио, Матошевић-Рајхер Стјепана 
Штофани ја, Матешић-Јакода Венћеслава Ксенија, 
Мехмедовић Ибрахима Јусиф, Месарић Ивана Јосип, 
Михановић Јозе Зденко, Микец Ивана Ђурђа, Ми-
кулић Ивана Славко, Милај Андрије Јосип, Мила-
шиновић Петра Антун, Мише Марина Филип, Мише 
Марина Јаков, Мише Анте Марин, Митровић Јоси-
па Звонко, Млинарић-Ковачић Шиме Ксенија, Ми-
линковић-Вуковић Стјепана Анкица, Модрић Стје-
пана Стево, Молан Ђуре Иван, Моравањски Фрање 
Владо, Мрдуљаш-Слапничар Мате Деса, Мрдуљаш-
-Мирковић Јована Живана, Мужа-Краљ Рудолфа 
Славица, Мужић Мате Јосип, Нај ев Ивана Фране, 
Накић-Алфиревић Анте Иво, Неферовић Фрање 
Звонимир, Неговетић Јосипа др Луцијан, Норшић 
Петра Ловро, Новак Маријана Хрвоје; 

Новак-Глажар Ивана Марија, Новак Николе 
Милан, Невинц Фрање Станко, Орешковић Кате 
Владо, Оршић Вјекослава Маријан, Оштрић-Павли-
ћић Милана Невенка, Озретић-Врдољак Анте Зора, 
Згађен Бранда Лазо, Пајтлер Мирка Драго, Пап 
Ѓуре Мирко, Павловић Стипе Милан, Пажанин Јуре 
Божо, Пеј новић Фрање Јосип, Пережа Блажа Љу-
бомир, Перош Јосипа Фрањо, Першић Мартина Пе-
тар, Петањек-Остојић Мате Мирјана, Петрић Вјеко-
слава Мијо, Петричу шић Јозе Аугуст, Пинтар 
Славка Драго, Питеша-Чудић Богдана Јованка, Пле-
пелић Ивана Јурај, Подолшак Мирка Викица, Под-
вале ј Јосипа Фрањо, По дворец Јосипа Стјепан, По-
корни Јосипа Борис, Полдругач Вида Матија, Полен-
шек Ивана Марија, Политео Анте Јаков, Пољак 
Јосипа Јосип. Поповић Силвестра Бранко, Посавче-
вић Јосипа Мато, Посе де л-Храни ловић Стјепана 
Славица, Поштењак Златка Златко, Повше Михајла 
Милан, Пожар-Безјак Ивана Јосипа, Прибанић 
Фрање Маријан, Пришлин-Кожинец Ане Барица, 
Пушић Анте Драго, Ра даљ Јозе Анте; 

Радић Пере Илија, Радишевић Милана Борислав, 
Радмиловић Иве Маријан, Радонић Луке Маринко. 
Радуновић-Косић Стјепана Марија, Рајчић Мате 
Иван, Ра,јић Милана Шпиро, Рамић-Модрић Ивана 
Катарина ,Рашковић Илије Чедомир, Реџебашић 
Абдула ха Халид, Ринчић Мате Винко, Родић Миле 
Бранко, Росандић Ду је Лука, Росенберг Стјепана 
Крешимир, Росо Ивана Звонимир, Розга Мате Анте, 
Рожић Јосипа Вицко, Рудић Ивана Марин, Рукавина 
Јосипа Томислав, Рукљач Антуна Јанко, Рукљач-
-Мркоци Јанка Марија, Сабол-Прелог Мартина Фа-
ника, Селак Стипе Андрија, Сикетић-Мутак Карла 
Драгица, Склепић Ивана Станко, Серго Јосипа Јо-
сип, Славковић Јездимира Славко, Соршак Алојза 
Јосип, Срук Андрија Јосип, Станојевић Велимира 
Миливоје, Стенић Стјепана Андрија, Стилиновић 
Едуарда Владимир, Стипчић Ловре Иван, Стошић 
Чедомира Димитрије, Студак Павао Јосип, Су бано-
вић Душана Владо, Сук Алојза Јосип, Судара Мате 
Анте, Сурман Јосипа Владо, евалина Јуре Иван; 

Свилан Петра Блаж, Свилан Марина Никола, 
Свобода Јосипа Божо, Шалов Ивана Мате, Шантл 
Мартина Владо, Шароња Фрање Мирко, Шечић-
-Васталец Јулке Вера, Шево Марина Иван, Шилер-
-Осречки Андрије Ана, Шкалин Стјепана Марија, 
Шкара Драгана Драган, Шкопац Ивана Фердинанд, 
Шкорић Ђуре Никола, Шворц Антуна Стјепан, Шо да 
Стипана Јаков, Шпика Јуре Тони, Тенчић Динка 
Берто, Теофиловић Душана Ранко, Тичић Грге Ју-
рај, Ткалчпћ Људевита Бранко, Томаш Ивана Анте, 
Томаш Николе Јерко, Томаш Боже Винко, Томашић 
Мартина Фрањо, Томић Марка Славко, Томић Јозе 
Стипе, Томић Јакова Томо, Томић Владе Звонко, 
Топић Черима Емин, Торјанац Адама Звонко, Тр-
чак Мирка Габријел, Трпутец Ђуре Стјепан, Трсте-
њак-Кантоци Фрање Ружица, Тршинар Алојза Иван, 
Турудија Јосипа Берислав, Узелац Николе ,Ђорђе, 
Варга Стјепана Илија, Варичак Алексе Симо, Веј ић 
Марка Дује, Вербанац-Јуван Ивана Анита, Видако-
вић Сретена Жарко, Видовић Андрије Никола, Вин-
ковић Антуна Бранко, Бивода Ивана Иван, Водо-
пија-Хрешћ Јура ја Драга, Врабец Ва лента Марија, 
Врдољак Јакова Анте, Врдољак Луке Анте, Вудрић 
Марка Тома, Вугринец Винка Људевит, Вујасин Пет-
ра Раде, Вука Дује Мате, Вукадиновић Милана Јо-
ван, Вукман Димитра Мијо, Вукман Ивана Томица, 
Вуковић Милана Милан, Вулић Марина Иван, Ву-
љак Павао Мијо, Вурушић Мирка Фрањо, Задравец 
Стјепана Јосип, Зделар-Цветнић Л ацка Вера. Зелен-
брз Мате Живко, Зуј ић Анте Иван, Зулић Хасана 
Хамед, Жабакар-Микуш Јанка Даница, Жагар Фло-
ријана Валент, Жељезњак Фрање Стјепан, Жежељ 
Симе Стеван, Жилић Матије Никола 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на военостручните знаења и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Малбаша Милоша Марко, Симић Илије Васо, 
Стјел^а Обрада Марко, Торбица Милоша Петар; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ал а ј бег Јоке Анте, Ал а ј бег Јуре Марјан Алај-
бег Ивана Мате, Алексић Рајка Драгомирка Бараћ 
Богдана Божидар, Бојић Марка Божо, Брајнов Роке 
Дане, Буличић Винка Марин, Црљен Шиме Драго, 
Цвиановић Илије Радомир, Цвитановић Јозе Анте, 
Чеванић Ивана Мате, Чудина Ивана Стипан, Деми-
ровска-Грубишић Александра Софија, Диминић-
-Милевој Ивана Љуба, Додиг Раде Никола, Драго-
јевић Јована Бранко, Фадига Јосипа Томо, Фили-
повић Филипа Јанко, Форко Томе Рз^долф, Франген 
Ангела Мирослав, Фрапковић-Зупичић Антона Ма-
рија, Фрлан Ивана Иван, Гачић Михајла Ранко, 
Гобо-Милевој Стјепана Пј ерина, Градац-Корен 
Алојза Ана, Грегуран-Шекуте Ивана Ана, Гргић-
-Стојанов Јосипа Маја, Грубић Марка Бошко, Гуж-
вица Обрада Ђорђе, Хмелина Марка Владимир, Хо-
џа Енвера Агим, Хошњак-Злонога Илије Љубица, 
Ивковић Ивана Срећко, Јагурић-Радовчић Павао 
Марија; 

Јакулић Иве Доријан, Јакус Блажа Јозо, 
Јанчић-Трупчевић Јурага Анкица, Јеленић Николе 
Петар, Јеленић-Валковић Пашквала Вера, Јерковић 
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Марина Анте, Јерковић Мате Петар, Јовановић Та-
насије Стеван. Југовић-Штиблер Станислава Гер-
линда, Јурин Марка Душан, Ка јфеш Јосипа Славко, 

- Калањ Николе Мирко, Карабатић Анте Мате, Кесар 
Миле Драгомир, Кларић-Козлина Винка Милица, 
Кнапић-Веслица Антона Франица, Кнапић-Веселица 
Динка Ивана, Коларић Јелене Ћирил, Корчуланин 
Вицка Никола, Крамарић-Остролучанин Ивана Мир-
јана, Летић Николе Милка, Љубенков Боже Мирко, 
Мацакања Симе Марица, Маћешић Васе Мирослав, 
Магдић-Балија Ђуре Ана, Манојловић-Димић Три-
фуна Душанка, Маркан Стјепана Магда, Мартино-
вић Милоша Марко, Матаковић Јураја Дубравко, 
Матијаш Филипа Анте, Матијаш Стјепана Иван, 
Матијаш Томе Јаков, Матијаш Анте Јерко, Мати-
јаш Јуре Каја, Матијаш Јакова Светни, Микановић 
Мирка Момир, Микуличић Фрање Јурај, Милат-
-Сертић Бранка Звонимира, Мишерић Стјепана 
Иван, Муња с-Чучковић Милана Зорица; 

Муњиза Јакова Иван, Муртић Раме Суљо, Му-
синов Стипана Божо, Мусинов Мије Раде, Мустач 
Ивана Иван, Начиновић Мартина Марија, Немерлив 
Антуна Владимир, Невешћанин Марина Иван, Нова-
ковић-Пургар Антуна Анкица, Од^к Луке Иван, 
Панадић Андрије Игор, Пережа Јуре Мате, Пихаћ-
-Буловић Бојана Пера, Пискрец-Михочек Антуна 
Марија, Планташ Стјепана Никола, Понедељак Јо-
сипа Јосип, Пучко Имбре Изан, Пулић Шиме Иван, 
Пузић Раде Вукашин, Ра денчић Стјепана Иван, Ра-
дичек Сла?ка Станко, Радић Јозе Иван, Радишић-
-Вајзовић Шефка Сенка, Раић Петра Јанко, Рапић 
Анте Божо, Рапић Анте Иван, Ралић Анте Марко, 
Ранчић Ивана Анте, Ринчић Ивана Јозо, Ринчић 
Ивана Никола. Ринчић Ивана Тома, Рок Павао Јо-
сип, Рубељ Фране Анте, Селман Јосипа Маријан, 
Сењанин Мате Светни, Стојан Мате Иван, Стотан 
Јозе Светни, Суман-Вујчић Анте Марија, Сутлар-
-Ковачић Павао Теа, Шалов Јозе Марин, Шалов 
Мије Стипан, Шкембер Николе Божо, Шкембер Ни-
коле Цвитко, Б Госић-Влаховић Мартина Марија, 
Шпелић Дане Паве, Шућур Ивана Динко. Томаш 
Ивана Анте, Томиновић-Белушић Мате Лина Тудор 
"Станка Петар, Туркаљ-Боровац Јуре Милица, Вај-
да-Белић Драгутина Агнеза, Бајић Анте Цветко, 
Вазић Анте Јосип, Вапнар Шандора Фрањо, Вел-
чић-Блажина Антона Даница, Веселица-Кнапић 
Јосипа Зора, Видак-Матулић Антона Ана, Видец-
-Сабол Ђуре Марија, Витаљић Петра Андрија, Вла-
чић Антона Еиио. Влаисављевић Симе Милан, Вран-
кић Андрије Иван, Здолец Ивана Мира; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ајдуковић Јозе Иван, А лај бег Мате Грго, Бадови-
нац Николе Никола, Бален Мате Томислав, Баричић 
Марина Петар, Баришић Анте Мирослав, Баришић 
Николе Шиме, Бас-Благојевић Стјепана Радмила, 
Батинић Ристе Здравко, Бабић Стјепана Флоријан, 
Белић Јосипа Дуилио,Белушић Мате Марио. Берић 
Фрање Алојз, Биланџић Мије Иван, Витић Емруша 
Расим, Блаж Ланка Јосип, Блажевић Драгутина 
Драган, Бот-Грабар Фрање Нада, Бојић-Поландак 
Стјепана Љубица, Бојић Јосипа Никола, Бојкић 
Цвитка Марија, Божић Дане Даница, Брешан Мије, 
Јозо, Бргић Антона Романо, Брканић Салема Решад, 
Брнчић Драге Дубравко, Бубек-Новиншчак Јосипа 
Евица, Бугарин-Тадић Бранка Радојка, Цмречак 
Фрање Вјекослав, Цоце Вељка Јошко, Цурман Бла-
жа Иван. Чреп Андрије Фрањо, Делић-Љачић Буди-
мира Милка, Делковић Стјепана Иван, Домазет Јуре 
Јозо, Драган Марка Марко, Драгичевић-Крашина 

Мате Мира, Драгишић Петра Душан, Драгишић-
-Родић Милоша Марија, Драгун Ивана Фрањо, 
Дракулић-Дражић Илије Драгица, Драженовић 
Стјепана Богомир, Дучина Мате Роко, Дондара-Бев-
чар Антона Вида, Џанко Ивана Божица, Џанко Ива-
на Милица, Елезовић Доминика Гојко, Фарагуна 
Јосипа Зденко, Фехер Фрање Фрањо, Флетен Јубин-
са Јосип; 

Фор јан Фрање Иван, Форштнарић Петра Јанез, 
Габрић-Крањ.евић Милана Милица, Гашпар Јосипа 
Јосип, Гашларић Ивана Томица, Гаврић Радована 
Милутин, Готовац Ивана Анте, Гуво Јуре Стипе, 
Халић-Вукманић Мије Штефанија, Хебел Јосипа 
Здравко, Хечимовић Ивана Ана, Херцигоња Драгу-
тина Виктор, Хоман Милана Крешимир, Хорват Ни-
коле Јосип, Хорват-Богдан Стјепана Марија, Хорват 
Ивана Младен, Хорват Јосипа Младен, Хорват Ива-
на Звонимир, Храниловић-Стрмац Марка Јелица, 
Хрта Пашка Никола, Хуњади Ђуре Роко, Хузјак-
Петран Јосипа Нада, Иванчевић Јуре Марија, Иван-
ковић Ивана Бранко, Ивчек Ивана Јосип, Ивковић-
-Шепец Владе Здравка, Јамбрешић-Лобор Филипа 
Катица, Јанковић Анте Иво, Јантол-Сексо Павао 
Бисерка, Јерончић Стипе Неда, Јесих-Ковачић Слав-
ка Марија, Јончић Станимира Владимир, Јукић 
Шимуна Фрањо, Јукић Анте Стипе, Јурић Стипа 
Иван, Каламир-Антолић Павао Љубица, Катић-Ку-
реџа Анте Мате, Кењереш Ивана Стјепан, Киш Јо-
сипа Иван, Кларић Николе Никола; 

Клинец-Ловрић Маринка Иванка, Копецки Ада-
ма Адам, Костелац Матије Владимир, Крајиновић 
Николе Богдан, Краљић Фрање Ђуро, Крањчец 
Драгутина Бранко, Крчар Марка Љиљана, Крњајић-
-Турковић Боже Пера, Кропек Мирка Мирко, Кр-
вавац Мартина Ружа, Кучинић Мате Иван, Лајтман-
-Гибичев Стјепана Штефица, Лакић-Перица Анте 
Марика, Лемац Николе Анте, Летина Милана Петар, 
Лиснић Јерка Лука, Лубиана Данета Данте, Луетић 
Павао Иво, Љубек Томе Драго, Мађар Јуре Анте, 
Малиновић Максима Недељко, Марковић Рудолфа 
Стјепан, Маршић Фране Дане, Матаковић Фрање 
Стјепан, Матас Павао Стјепан, Матенда-Смато Луке 
Ива, Медвед Рудолфа Божидар, Месерић Болте 
Фрањо, Михочек-Микулај Марка Аница, Миховилић 
Стјепана Андро, Миколај-Жагар Валеита Нада, 
Милостић Милована Младен, Моха рић Стјепана Ан-
тун, Мудри-Куштелега Изидора Агата, Муњиза-
-Угрина Ивана Марија, Накићен Јозе Анте, Невеш-
ћанин Јакова Мара, Невешћаиин Јакова Светни, 
Новак-Горичанец Винка Људмила, Новак Марије 
Марија; 

Одак Цвитка Мијо, Окановић Мехмеда Есад, 
Орешковић-Валентак Фрање Нада, Павичић-Опа-
чић Божидара Ружица, Павлинић Драгутина Вилим, 
Перашин Јосипа Зорислав, Пергар Ђуре Владимир, 
Петраковић-Хрубан Рудолфа Гордана, Петричевић-
-Церовац Драге Бранка, Плачко-Тројко Фрзње Те-
резија, Плавић Херман Мирослав, Плавшић-Ореш-
ковић Јосипа Анкица, Почеко-Ђурђевић Јоакима 
Ловорка, Подруг Јакова Милан, Пољак Драгутина 
Мирослав, Поповчак-Палинић Стјепана Нада. При-
змић Ивана Јерко, Пурић Ивана Марин, Пур^л 
Боже Никола, Постијанац Ивана Мартин, Радан 
Стјепана Петар, Раде-Томашић Ивана Милица, Ра-
диковић-Сршан Аполонија Марија, Радовпћ-Српак 
Ивана Сузана, Рађеновић-Хавелка Славице Брна, 
Рајчић Михајла Младен, Рамљак Мате Иван, Р а -
мов-Грегурић Мије Даница, Рогуљ Мије Бранко, 
Розга-Перица Илије Марија, Рожић Јосипа Иван, 
Рујевчан Јуре Иван, Сабо-Ђаниш Милана Стојанка, 
Сањковић-Бајс Петра Анђела, Сердаревић Мате 
Анте, Север Томе Павао, Сила-Вукманић Јосипа 
Ана, Скроза Мате Фране, Слогар-Црнковић Стје-
пана Славица, Смолчић-Менић Људевита Бисерка; 
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Сокач Ивана Винко, Солдат Мије Фрањо, Соп-
чић Ивана Фрањо, Станчин Јосипа Антун. Станчин-
-Белић Ивана Даница, Стипанчић Ивана Антун, 
Стринић Јаидрије Мирко Шалиновић Ловре Петар, 
Шаргаћ - Једвајиц Андрије Штефица, Шарић Петра 
Антун, Шарић Петра Драгутин, Шарић Ивана Пе-
тар, Шантић Марка Драгица, Шећер-Турлука Блажа 
Јела. Шимунић Стјепана Рудолф, Шипек Јосипа 
Аугустин, Шировић Боже Марни, Шиеак Вилима 
Миливој Шкода Андрије Виктор, Шкопец Марка 
Раде, Шкрбина Николе Дубравко, Шнидарић-Субо-
тић Васе Катица Шоља-Ковачић Стјепана Јелена, 
Шпићек-Боснић Ѓуре Драгица, Штиглић Фрање 
Срећко, Шурбек-Долинац Мије Јана, Тескереџић 
Лутве Емин, Тишњар Бо7ке Берислав, Пкалец-Лај-
тман Стјепана Нада, Тодоровић Милоње Милисав, 
Томић Стипе Милан, Топић Стипе Мара, Вадла Еве 
виктор, Вањака-Рачић Анте Ајша, Вељовић Нико-
ле Милорад, Видовић Петра Марија, Виђак-Осто-
јић Јакова Божена, Виновршки Ивана Стјепан, Во-
долија Јосипа Људевит, Бори Луке Стјепан, Врањеш 
Ђуре Урош, Вулета Ивана Стјепан, Вутмеј-Јелачић 
Стјепана Барица, Зарић-Јерковић Блажа Марија, 
Здунић Николе Никола, Зекан Ивана Јуро, Зекић 
Ивана Анте, Зелић Шимуна Петар, Жганец Стјепа-
на Мијо, Житковић Јуре Иван; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Јерковић Јована Никола. 

Бр. 27 
5 март 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГО СЛ АБИ Ј А 

вр-з основа на член 337- точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод триесет и петгодишнината од фор-
мипањето а за особени заслуги на депото на ширење-
то на братството и единството меѓу нашите народи 
и народности во текот на Народноослободителната 
берба 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Загорска ударна бригада, 
Карловачка ударна бригада, 
20. романијска ударна бригада; 

— за особени заслуги во изградбата на старе-
шинските кадри и јакнењето на вооружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛАБ-
РОВ ВЕНЕЦ 

Висока војнополптичка школа ЈНА. 

Бр. 38 
11 април 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликува: 

- за заслуги во давањето на стручната помош 
на нашето здравство во областа на ортопедската хи-
рургија, со што е направен придонес кон развива-
њето на пријателската соработка помеѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и Со-
единетите Американски Држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Dr Joseph С. Risser, ортопедски хирург.. 

Бр. 32 
23 март 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 Уставот на 'Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и војнички особина 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Питомци на ШРО — водници: Драгићевић Вла-
димира Иван, Колец Драгутина Дубравко, Јанковиќ 
Милана Зоран, Катић Илије Миленко, Марковић 
Алексе Владимир; 

десетари; Белошевић Милана Марјан, Милетиќ 
Воислава Зоран, Задражил Јосипа Мирко; 

разводници: Јереб Станислава Томаж, Кианец 
Дезидера Бранко, Ковачевић Илије Жељко. Нико-
лић Љубомира Данило, Зорјан ј о ж е Зденко; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерна 
војничко држење 
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СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Питомец на ГИРО — водник: Цолиц Која Владо; 
десетара Мандић Лазара Миленко, Просењата 

Мартина Јоже, Пузовић Тихомира Милосав; 
разводнице Дрнековић Ивана Иван, Долиншек 

Франца Алојз, Дракул Милоша Љубомир, Мун дре-
ан Јосифа Лазар, Мустафа Мустафе Екрем, Нешић 
Недељка Момчило, Раутер Рудолфа Андреј, Сла-
тиншек Ивана Рајко. Стегне Лудвика Хенрик, Ву-
ковић Боанка Жељко; 

војници: Дассена Бруне Фјоренцо, Хаџиабдић 
Сел ема Хасан, Халамбек Стзепана Јосип, И чић Дра-
гутина Милан, Ожболт Милана Јадранко, Вук Ива-
на Михаљ; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетата; Хршак Јура ја Маријан, Медвед Мар-
кг. Јосип Велки Ивана Владимир: 

разводнице Фаркаш Ивана Јосип, Ковачевић 
Рајка Раде, Шаћири Емина Шабан. 

војници: Брнић Пере Дане, Брека ло Драге 
Боро, Ђурбек Стевана Фрањо, Францетић Драгана 
И^ица, Кормањош Пала Шандор, Мамула Петра 
Милош, Парезановић Ивана Велимир, Рамић Мила 
Миле; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

војници: Кучан Ернеста Јожа, Кухарић Јанка 
Јгнко, Лазаревић Никодије Душан, Милетић Радо-
мира Драгомир, Митић Драгољуба Мирослав, Ос-
тојић Бранка Милан, Стефаноски Дамјана Добре, 
Степановић Марка Зоран, Стојадиновић Гвоздена 
Живота, Васић Милана Јосип, Влашић Ивана Жел,-
ко, Закелшек Јожефа Милан; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Питомци на ШРО — водници: Лангер Славка 
Златко. Мустафић Расима Мустафа; 

десетаре Дедајић Саве Глигорије, Маџар Уро-
.ша Милутин, Мијатовић Видоја Јован, Стефаноски 
Милорада Владо, Трнинић Предрага Милисав, Вра-
ќ а ш Тривуна Миле; 

војник: Костадиновић Радоја Милан; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Питомец — водник: Ћуић Милоша Милорад; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
ројничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ ' 

десетар: Крстић Миодрага Драгољуб; 
војник: Миловац Драгољуба Драго. 

Бр. 39 
12 април 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член ЗЈ7 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а н и з а ц и и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изград-
ба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО 
СРЕБРЕНИ ЗРАЦИ 

Каравдић Авде Тарик; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Давидовић Тодора Ђорђе, Гру боровић Марка Јо-
ван, Здравковић Душана Момчило; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
сц значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Смиљанић Рајко Радисав; 
— за заслуги и постигнати успеси во работата 

од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Агатоновић Драгомира Бранислав, .Чавић Дра-
гомира Владимир, Јовановић-Летић Павла Надеж-
да, Јовановић Љубомира Сретен, Перановић Душа-
на Драго, Петровић Димитрија Загорка, Радисавље-
Еић Добросова Богосав, Рубеша Ивана Драгослав, 
Стошић Никодије Слободан, Томић Чедомира Дам-

љан, Виторовић Михајла Радисав, Војичић Пере 
Блажо; 

— за заслуги во развивањето и реализирање-
то на концепцијата на општонародната одбрана и 
зл успеси во подигањето на военостручното знаен е 
и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО 
СРЕБРЕНИ МЕЧЕВИ 

Вукелић Николе Стеван; 
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— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Давидов Јосипа Ката. Нешић, Бој целава Ђорђе,; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Јовановић Александра Владимир; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Коларић Марка Тома, Нешковић Станислава 
Андреја. 

Бр. 40 
13 април 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува посмртно: 

— за долгогодишна предана и бескомпромисна 
револуционерна работа и за извонредни заслуги ве 
организирањето и раководењето со Востанието, ка-
ко и за исклучителен придонес кон изградбата на 
социјалистичкото самоуправно општество и јакне-
њето на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Ђуро Пуцар Стари. 

Бр. 41 
14 април 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

804. Одлука за измена на Одлуката за ос-
тварување на целите и задачите на заед-
ничката емисиона и парична политика и 
на заедничките основи на кредитната 
политика во 1979 година — — - — 1753 

805. Одлука за измена на Одлуката за про-
должување на важењето на Одлуката за 
критериумите што ќе се -применуваат 

Страна 
при намалувањето на царината на уво-
зот на специфична опрема од 1 јули до 
31 декември 1978 година — — — — 1753 

800. Решение за измена и дополнение на Ре-
шението за продолжување на важењето 
на Решението за намалување на царина-
та на увозот на специфична опрема за 
определени гранки и групации на сто-
панството — — — — — — - — 1753 

807. Решение за ослободување од плаќање 
царина на увозот на специфичната оп-
рема за производство на звучни книги 
за потребите на слепи лица — — — 1754 

808. Решение за измена на Решението за 
продолжување на важењето на Решени-
ето за царинскиот контингент со КОЈ се 
намалени царините на увозот на специ-
фична опрема за определени гранки и 
групации на стопанството — — — — 1754 

809. Правилник за работата на печаторезни-
ците за изработка на државниот печат 
на СФРЈ и на печатите на сојузните ор-
гани — — — — — — — - — 1754 

810. Правилник за југословенските стандарди 
за лепила за дрво — — — — — — 1755 

811. Правилник за југословенските стандарди 
од областа на градежништвото — — — 1756 

812. Правилник за југословенскиот стандард 
за елементи за спојување — — — — 1756 

813. Правилник за југословенскиот стандард 
за варовито-силикатна тула за ѕидање 1756 

814. Правилник за југословенскиот стандард 
за завршните работи во градежништвото 1757 

815. Правилник за југословенскиот стандард 
од областа на текстилната индустрија — 1757 

816. Правилник за југос ловечкиот стандард 
за магнетски лимови —' — — — — 1757 

817. Правилник за југословенските стандарди 
од областа на радиокомуникациите — 1758 

818. Правилник за југословенските стандарди 
за работен алат — — — — — — 1758 

819. Правилник за југословенскиот стандард 
за халогени деривати на јагленоводород 1759 

820. Наредба за престанок на важењето на 
Наредбата за начинот на преработка на 
пченицата — — — — — — — — 1759 

821. Одлука за распишување избори за деле-
гати во Собранието и за членови на од-
борот на самоуправната контрола на ин-
тересната заедница за станбена изградба 
и управување со становите за потребите 
на работниците и функционерите на со-
јузните органи — — — — — — — 1759 

Одлука за оцена на законитоста на одредба-
та од член 16 став 2 на Законот за при-
времените мерки на општествената заш-
тита на самоуправните права и на оп-
штествената сопственост — — — — 1760 

Исправка на Законот за основите на систе-
мот на државната управа и за Сојуз-
ниот извршен совет и сојузните органи 
на управата — — — ' — — — — 1761 

Назначувања и разрешувања — — — — 1761 
Одликувања — — — — — — — — — 1761 

Излагач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр. I. Пош. фах 226. - Директор и главен и одговорев уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 - Печати Београдски издавачко-графички 
завод Белград, Булевар војводе Мишиќа бр. 17. 


